
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40           21.09.2020 

 

 
1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ  

ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 21.09.2020  № 22 

О назначении публичных слушаний по проекту плани-

ровки и проекту межевания территории земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:7314  

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16, частью 

5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьями 5.1, 46 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, частями 2, 

5 статьи 19 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, Положением о публичных слушаниях в 

городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным решени-

ем Думы ЗАТО Звѐздный от 06.04.2006 № 6, постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту плани-

ровки и проекту межевания территории земельного участка 

с кадастровым номером 59:41:0010001:7314 (далее – пуб-

личные слушания, Проект). 

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не 

менее 1 месяца и не более 3 месяцев со дня опубликования 

оповещения жителей об их проведении до дня опубликова-

ния заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Утвердить текст оповещения о начале публичных 

слушаний согласно Приложению 1 к настоящему поста-

новлению. 

4. Провести 30.10.2020 собрание участников публичных 

слушаний по Проекту.  

5. Утвердить Состав организационного комитета по ор-

ганизации публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории земельного участка с када-

стровым номером 59:41:0010001:7314, (далее – организа-

ционный комитет) согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

6. Организационному комитету обеспечить: 

размещение Проекта с перечнем информационных ма-

териалов к нему: комплект материалов Проекта, включая 

материалы по обоснованию Проекта, в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный в сети Интернет 

http://www.zvezdny.permarea.ru в течение 10, но не ранее 

7 дней со дня опубликования настоящего постановления. 

Период размещения Проекта с перечнем информационных 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 21.09.2020 № 22 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проек-

ту межевания территории земельного участка с кадастровым номером 59:41:0010001:7314» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 14.09.2020 № 813 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 2 

Постановление от 14.09.2020 № 814 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 3 

Постановление от 14.09.2020 № 820 «О начале отопительного периода в ЗАТО Звѐздный» 3 

Постановление от 16.09.2020 № 823 «О проведении муниципального этапа Всероссийского дня бега 
«Кросс нации» 

3 

Постановление от 17.09.2020 № 826 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
Звѐздный от 07.09.2020 № 791» 

4 

Постановление от 18.09.2020 № 829 «Об установлении на IV квартал 2020 года норматива стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера 
социальной выплаты участникам основного мероприятия «Обеспечение жильѐм молодых семей» 

4 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40           21.09.2020 

 

 
2 

 

материалов к нему исчисляется со дня опубликования опо-

вещения по 30.10.2020; 

размещение оповещения о начале публичных слушаний 

на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный в сети Интернет 

http://www.zvezdny.permarea.ru, на информационных стен-

дах, оборудованных около здания, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, д. 10, упол-

номоченного на проведение общественных обсуждений, в 

местах массового скопления граждан; 

проведение экспозиции Проекта и информационных 

материалов к нему (далее – экспозиция) с 28.09.2020 по 

29.10.2020: понедельник, среда – с 8.00 до 17.00 с переры-

вом на обед с 12.00 до 13.00 по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, каб. 112, отдел землеустрой-

ства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

консультирование посетителей экспозиции с 28.09.2020 

по 29.10.2020: понедельник, среда – с 8.00 до 17.00 с пере-

рывом на обед с 12.00 до 13.00 по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, каб. 112, отдел землеустрой-

ства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

проведение собрания участников публичных слушаний 

30.10.2020 в 16.00 в кабинете 59 МБУК «Дворец культуры 

ЗАТО Звѐздный» по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Ленина, 10, по Проекту; 

соблюдение требований действующего законодательства; 

своевременное оформление протокола собрания пуб-

личных слушаний,  подготовку и опубликование заключе-

ния о результатах публичных слушаний 

в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» и на официальном сайте органов местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный в сети Интернет 

http://www.zvezdny.permarea.ru. 

7. Участники публичных слушаний в целях идентифи-

кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-

ство (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) – для физических лиц; наименование, основ-

ной государственный регистрационный номер, место на-

хождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правооб-

ладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строитель-

ства и (или) помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, также представляют 

сведения соответственно о таких земельных участках, объ-

ектах капитального строительства, помещениях, являю-

щихся частью указанных объектов капитального строи-

тельства, из Единого государственного реестра недвижи-

мости и иные документы, устанавливающие или удостове-

ряющие их права на такие земельные участки, объекты ка-

питального строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний, прошедшие иденти-

фикацию, вправе представить предложения и замечания по 

проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления:  

в письменной или устной форме в ходе проведения соб-

рания  участников публичных слушаний; 

в письменной форме в адрес администрации ЗАТО 

Звѐздный по адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Ленина, д. 11А – со дня размещения проекта, указанно-

го в пункте 1 настоящего постановления, на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в 

сети Интернет http://www.zvezdny.permarea.ru; 

посредством записи в книге (журнале) учѐта посетите-

лей экспозиции в период проведения экспозиции проекта, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, с 

28.09.2020 по 30.10.2020. 

8. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный                                          А.М.Швецов 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 14.09.2020  № 813 

О присвоении адреса объекту недвижимости  

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости – нежилому поме-

щению с кадастровым номером 59:32:0000000:12900, пло-

щадью 163,8 кв.м, адрес: Российская Федерация, Пермский 

край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. 

Бабичева, д. 11, помещ. 1. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) рабочих дней со дня при-

нятия настоящего постановления в федеральной информа-

ционной адресной системе (ФИАС).  

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене «Вестник 

Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40           21.09.2020 

 

 
3 

 

Постановление  от 14.09.2020  № 814 

О присвоении адреса объекту недвижимости  

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости – зданию гаража с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7373, площадью 

517,3 кв.м, адрес: Российская Федерация, Пермский край, 

городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Баби-

чева, г-ж 14. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) рабочих дней со дня при-

нятия настоящего постановления в федеральной информа-

ционной адресной системе (ФИАС).  

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене «Вестник 

Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

Постановление  от 14.09.2020  № 820 

О начале отопительного периода в ЗАТО Звёздный 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Федераль-

ного закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквар-

тирных домах и жилых домов, утверждѐнных постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 

№ 354, пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуа-

тации жилищного фонда, утверждѐнных постановлением 

Госстроя России от 27.09.2003 № 170, в целях теплообес-

печения жилищного фонда и объектов социально-

культурного, коммунального, производственного и иного 

назначения на территории ЗАТО Звѐздный в зимний пери-

од 2020-2021 годов администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. Начать отопительный сезон на территории ЗАТО 

Звѐздный с 15.09.2020. 

2. МУП ЖКХ «Гарант» обеспечить организацию работ 

по подключению жилищного фонда и объектов социально-

культурного, коммунального, производственного и иного 

назначения на территории ЗАТО Звѐздный к системе ото-

пления. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

Постановление  от 16.09.2020  № 823 

О проведении муниципального этапа Всероссийского 

дня бега «Кросс нации» 

На основании писем Министерства физической культу-

ры и спорта Пермского края от 07.09.2020 № 41-12-исх-

265, от 10.09.2020 № 41-12-исх-271, пункта 21 части 2 ста-

тьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермско-

го края, в целях привлечения жителей ЗАТО Звѐздный 

к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, пропаганды здорового образа жизни администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 18.09.2020 на территории ЗАТО Звѐздный 

муниципальный этап Всероссийского дня бега «Кросс на-

ции».  

2. И.о. директора МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Перши-

ной Т.Е.: 

разработать Положение о проведении муниципального 

этапа Всероссийского дня бега «Кросс нации» (далее – 

Кросс); 

осуществить руководство подготовкой и непосредст-

венное проведение Кросса; 

информировать потенциальных участников о дате, мес-

те, времени и условиях проведения Кросса; 

принять меры по обеспечению безопасности участников 

Кросса;  

организовать дежурство медицинского работника для 

участников Кросса; 

обеспечить обязательное тестирование на COVID-19 

организаторов и судей Кросса. 

3. Руководителям муниципальных организаций ЗАТО 

Звѐздный обеспечить участие в Кроссе команд от органи-

заций. 

4. И.о. заведующего отделом общественной безопасно-

сти администрации ЗАТО Звѐздный Алексеевой О.А.: 

подготовить Временную схему организации дорожного 

движения на территории ЗАТО Звѐздный по ул. Ленина от 

площади Победы до ГБУЗ ПК «ПЦРБ» 18.09.2020 с 15:00 

до 19:00 в связи с проведением Кросса; 

во взаимодействии с ОГИБДД Межмуниципального от-

дела МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и 

режимных объектах Пермского края обеспечить временное 

прекращение движения транспортных средств на участке 

улично-дорожной сети ЗАТО Звѐздный; 

временно прекратить движение транспортных средств 

на территории ЗАТО Звѐздный по ул. Ленина от площади 

Победы до ГБУЗ ПК «ПЦРБ» 18.09.2020 с 15:00 до 19:00. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40           21.09.2020 

 

 
4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-
го» от 21.09.2020 № 40 учреждѐнный администрацией  ЗАТО 
Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и изда-
теля: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. 
(342)297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru,     
e-mail: star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. 
Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 
100 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  
21.09.2020.  Номер подписан в печать в 17.00  21.09.2020. 

5. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звездный по 

социальным вопросам Шалимову Л.Н. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

Постановление  от 17.09.2020  № 826 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 07.09.2020 № 791 

В соответствии с подпунктом 9 пункта 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 07.09.2020 № 791 «О внесении изменений в Поло-

жение о системе оплаты труда и стимулирования работни-

ков муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный от 24.12.2018 № 1264» 

(далее – постановление), следующие изменения: 

строку 13 таблицы в подпункте 1.6 пункта 1 постанов-

ления изложить в новой редакции: 

« 

За классное руководство (кураторство): 

ежемесячная выплата за классное руководство за счѐт 

средств федерального бюджета; 

ежемесячная выплата за классное руководство за счѐт 

средств регионального бюджета 

». 

2. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 

Г.И. внести соответствующие изменения в локальные акты 

учреждения в срок до 01.10.2020. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звездного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

 

Постановление  от 18.09.2020  № 829 

Об установлении на IV квартал 2020 года норматива 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

по городскому округу ЗАТО Звёздный для расчёта раз-

мера социальной выплаты участникам основного ме-

роприятия «Обеспечение жильём молодых семей» 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья и их использования основного ме-

роприятия «Обеспечение жильѐм молодых семей» государ-

ственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильѐм и коммунальными услу-

гами граждан Российской Федерации», утверждѐнной по-

становлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильѐм и комму-

нальными услугами граждан Российской Федерации», 

пунктом 3.4 Порядка реализации мероприятий по обеспе-

чению жильѐм молодых семей подпрограммы 1 «Социаль-

ная поддержка семей с детьми. Профилактика социального 

сиротства и защита прав детей-сирот» государственной 

программы «Социальная поддержка жителей Пермского 

края», утверждѐнной постановлением Правительства 

Пермского края от 03.10.2013 № 1321-п, утверждѐнного 

постановлением Правительства Пермского края от 

01.04.2014 № 215-п, постановлением Правительства Перм-

ского края от 27.08.2020 № 621-п «Об утверждении на IV 

квартал 2020 года корректирующих коэффициентов по му-

ниципальным районам (городским, муниципальным окру-

гам) Пермского края и средней расчѐтной стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилья по муниципаль-

ным районам (городским, муниципальным округам) Перм-

ского края для расчѐта размера субсидий, предоставляемых 

гражданам из бюджета Пермского края на строительство 

и приобретение жилых помещений» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Установить на IV квартал 2020 года норматив стои-

мости 1 квадратного метра общей площади жилья по го-

родскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера со-

циальной выплаты участникам основного мероприятия 

«Обеспечение жильѐм молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-

ным и комфортным жильѐм и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», участникам подпро-

граммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профи-

лактика социального сиротства и защита прав детей-сирот» 

государственной программы «Социальная поддержка жи-

телей Пермского края» на приобретение (строительство) 

жилья в сумме 48 563 рубля. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный               А.М.Швецов 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

